
РО С С И Й С КА Я
Ф ЕДЕРАЦИЯ

Ч Е Ч Е Н С К А Я
Р Е С П У Б Л И К А

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

«J .1 » 2012 г. г. Г розный № 6 'О

О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Г розного 
«О бюджете муниципального образования город Грозный на 2012 год и 

плановый период 2013 и 2014 годов»

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -  ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного

1. Внести в Решение Совета депутатов города Грозного or 1 декабря 2011 года №62 
«О бюджете муниципального образования город Грозный на 2012 год и плановый 
период 2013 и 2014 годов», в редакции Решения от 27 июня 2012г № 35, 
следующие изменения:
подпункты 1,2,3, и 4 пункта 1 Решения шшжшьв сдецующгй редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Грозного -  в сумме 
5 514 569,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений 
из республиканского бюджета -  в сумме 3 628 357,6 тыс. рублей, налоговых и 
неналоговых доходов -  в сумме 1 886 212,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Грозного -  в сумме 5 542 561,1 
тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города Грозного -  в сумме 27 991,5 тыс. 
рублей;

РЕШИЛ:



4) источники финансирования дефицита бюджета города Грозного:
-  средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципального образования города Грозного, в сумме 12 500,0 
тыс. рублей.
-  остатки денежных средств по состоянию на 1 января 2012 года в сумме 15 491,5 
тыс. рублей.

2. Утвердить план по доходам в местный бюджет муниципального образования 
город Грозный на 2012 год согласно приложению 4.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования город Грозный на 2012 год согласно приложению 6.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица плюс» и 
обнародованию в средствах массовой информации.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного З.Х. Хизриев



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту Решения Совета депутатов города Грозного «О внесении 
изменений в Решение Совета депутатов города Грозного 

«О бюджете муниципального образования г. Грозный на 2012г и 
плановый период 2013-2014годов»

При внесении изменений в решение Совета депутатов г. Грозный № 62 от 
01.12.2011 г. «О бюджете муниципального образования г. Грозный на 2012г. 
и плановый период 2013 -  2014 годов», в редакции Решения от 27. 06. 2012 года 
№ 35, доходы бюджета города Грозный увеличены на общую сумму
- 1 583 986,8 тыс. руб.

По налоговым и неналоговым доходам план увеличен на 101 807,1 тыс. руб. в 
том числе:

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов

2012 год
отклонения на 
20.09.2012 год.

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 030,0

101 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц 51 030,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

51 030,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 50 777,0

111 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

50 000,0

1 11 05024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)

50 000,0

113 00000 00 0000 000
ДОХ. ОТ ОКАЗ. ПЛ. УСЛУГ и  к о м п .  
ЗАТР. ГОС. 777,0



113 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 141,0

113 01994 04 0000 130
Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов

236,7

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 131,8

1 13 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 172,2

1 13 02994 04 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов 95,3

Итого 101 807,1

Увеличения по безвозмездным поступлениям произведены на сумму
- 1 482 179.8 тыс. руб. межбюджетных трансфертов, выделенных городскому 
бюджету из федерального и регионального бюджетов по следующим кодам 
бюджетной классификации:

(в тыс. руб.)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов

2012 год
отклонения на 
20.09.2012 год.

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 482 179,8

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других  

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

1 482 179,8

2 02 01000 00 0000 000
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

1 102 615,8

2 02 01003 04 0000 151
Дотации бюджетам городских округов 

на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 102 615,8

2 02 02000 00 0000 000

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

69 357,7

2 02 02999 04 0000 151
Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 69 357,7



2 02 03000 00 0000 ООО
Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований

310 129,6

2 02 03001 04 0000 151
Субвенции бюджетам городских округов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

36 705,8

202 03004 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение мер социальной 
поддержки для лиц, награжденных 
знаком "Почетный донор СССР", 
"Почетный донор России"

5,0

202 03007 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на составление(изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

18,7

2 02 03020 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату единовременного пособия 
при формах устройства детей лишенных 
родительского попечения в семью.

198,5

2 02 03024 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

198 032,8

2 02 03027 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

11 235,5

2 02 03029 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования

14 510,1

2 02 03069 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5

6 062,4

2 02 03070 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О 
социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

29 933,1



2 02 03078 04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов 
на модернизацию региональных систем 
общего образования

13 007,8

2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 419,9

2 02 04000 00 0000 000 Прочие межбюджетные трансферты 76,8
•v

2 02 04999 04 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 
округов

76,8

ИТОГО 1 482 179,8

В результате произведенных изменений по собственным доходам (налоговые и 
неналоговые доходы) и безвозмездным поступлениям, общая сумма доходов 
бюджета города Грозный составила -  5 514 569.6 тыс. руб.

Расходы

Общая сумма расходов бюджета муниципального образования город Грозный 
составила 5 542 561,1 тыс. руб.

Увеличение в сумме 1 599 478, 3 тыс. руб. произведено за счет средств, 
выделенных из республиканского бюджета в соответствии со ст. 138 БК РФ на 
выравнивание бюджетной обеспеченности городу, для исполнения 
первоочередных расходных обязательств, а также за счет собственных средств 
бюджета муниципального образования город Грозный.

По функциональной принадлежности дополнительные расходы бюджета 
города Грозный в сумме 1 599 478,3 тыс. руб. распределены следующим 
образом:

01 Раздел «Общегосударственные вопросы» 14 719,2 тыс. руб.,

в том числе:

- Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора» расходы в 2012 году 
увеличены на 1 078,0 тыс. руб. по фонду оплаты труда и страховым взносам;



- Расходы увеличены в сумме 18,7 тыс. руб. на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации;

- Распоряжениями Мэра города Грозного расходы увеличены в сумме 
13 481,5 тыс. руб., за счет переходящего остатка на 01.01.2012г., в связи с 
недостаточностью сметных назначений Мэрии и Совета депутатов;

- Мэрия г.Грозного на оплату б/листов 141,0 тыс. руб.

04 Раздел «Национальная экономика» 236,7 тыс. руб.,

ГУ "Грозненская городская станция по борьбе с болезнями животных" 
(доходы учрежд.) - 236,7 тыс. руб.;

05 Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» 1 052 800,0 тыс. рублей, в
том числе:

-Бюджетный кредит в сумме - 49 800,0 тыс. руб.;

- Включены ранее не предусмотренные расходы на благоустройство 
г. Грозный, в т.ч.

а) строительство моста через реку Сунжа по пр. А.А. Кадырова - 
200 000,0 тыс. руб.;

б) расходы на коммуникации пл. « Минутка» - 32 000,0 тыс. руб.;

в) водоснабжение и водоотведение - 15 345,5 тыс. руб.;

г) монтаж линий наружного освещения - 14 303,3 тыс. руб.;

д) капитальный ремонт жилого фонда - 75 000,0 тыс. руб.;

е) на строительство парковой зоны и спортивного комплекса в поселке 
Войково в сумме - 100 351,2 тыс. руб.;

ж) на благоустройство города - 50 000,0 тыс. руб.

з) на приобретение жилья для лиц нуждающихся в жилом помещении, 
согласно поручению Главы Чеченской Республики - 516 000,0 тыс. руб.

07 Раздел «Образование» 151 046,4 тыс. руб.,

в том числе:



I Ipn.южспис Л": 4

t. ч hi; *‘ i: I •. vh-. !.1 ami i;i i ом i I p»t it.itt "< i кнссспмп и ;\icn cn iiii it реш ение I  one i;i ; t o i \  i ; i<ч>н

i I p o iiti.iii in  01 . 12 201 I i 

' * o io .i/i.v ic  m\ la iia io a a i.iio i о oopaurnanii>i i Opoaa I |H) iin.ii'i itil *.'012 год 

и !i.t:tiкmii.iii ncpiit».i 2015 -2 0 1-I гоаои"

11. i:i и и о ;H»\ti.i:i.M it mcc i n i. i i i  fno ivkc i муn  n 11 n 11 :i. i i . i io i  о of»pa ’.o it a iu n i i . I po t in a ii  u a  2012 m i

( I I . IC . j lVO )

182

182

i82

i 82

182

(N2

K i i i  o io . iv k c i и o ii 

u\ i a cc* 11 (|) 11 к'а 111111 

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

I

I h t i iм с н о а а н н с  in M i.K iit

101 1)21)1)11 1)1 1)000 I i l l

I 01 02010 01 '00(H) I 10

I 01 02020 01 0000 I 10

01 020-10 01 0000 I Id

I 0 5  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 0 0

I 05 0101 I 01 0000 I 10

I 05 01021 01 0000 I Mi

и \. ic>i (шик доходы
I i : i  i H i  11;t iu \ i>  11.1 (|>11 : i i m i 4 m i  \ n t и

1 la.ioi на д оход ы  t|> 11 .н ч с с i. и \  in n  с доходог.. и с т ч м н к о м  которы х  

ЯИЛЯСГСЯ Ha.lOloUl.lil a lC III.  ta ПСК. ИОЧеПИСМ ДОХОДОМ. H t > I 111 > 111 с 1111 i I 

КО 1 О | Mil S HOOK' 1СП! lv II 4 I ! 5. t . ;| I I I  ДО| a OCV OiCC I И. 1ИЮ к* я I C l  И I ГНС I С I 10 111

со с г а м . я м п  2 2 7 . 2 2 7  и 22S I Ь . и ч о ж и о  ко д е к с а  Р о с с и й с к о й  

Фс. ic p a io m

l la . io i  ik i  д о х о д ы  t j in tn n e c .o ix  inn.  п о д с м е н н ы х  t >i o e \  m e c i a . i c i n n i  

лея ic  n a m e  m  фи . п ч е е к п м п  i i i i i i i v i i i . aapci l ie i  р п р о а а н н ы м н  и камее гне 

п и л и  it и л> ал ины х п р е д п р и н и м а т е л е й ,  п о га р и у с о а .  и ш п .м аю ш п .х сч  

‘ l a e m o i i  п р а к т и к о й .  а . ш о к а н ш .  у ч р е д п а т п х  а д а о к а г с к н с  к а о п п е г ы  п 

д р \ г п х  . п т .  { а п п м а ю ш и х с я  ч а е п ю п  п р а к ш к о п  u e o o r i t e i c r i t m i  со! 

c r a r i .c i i  2 2 7  I l a . i o m a o i  о ко д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д с р а и

lla .io : на д оход ы  ф и т ч е е к п х  дно а аиле ф п к е п р о а а н п ы х  ааа н со а ы х  

n.'iaicVKci! с . ю \  i.inii. по i \ ч е и п ы \ ф и а т е е к п .м п  д и н а м и ,  

я а. I я и о ин мнем п п о л  р а т -.д м п  i pavK. ia палки о су  т е с  i а д я ю ш и м и  

T p v t o a v io  . icm11.' Н.1ЦЧ-1». п а п м \ у i|ni oimcck.hx п т  на t>ciu^itan1111 

H.M cm a t o h m i v k  11au: со  e ia i i . c i i  2 2 " I ia. an oitoi о кодекса

[ ’• ЧЧ i 4 1 Ф с  i V I I ! ! ■ I I !

i I a. i «и n 11 a со at н» v 11 и i a 11 т м и

2012

(  \ м м а  11а год

798 s;S1,0

6NN 350,0

683 650,0

4 036 ,0

66-1.0

! la. uи . u a.i маj -мыи с la им о-.; ia ic  п.ш пкои. км 
oo  ьск i a i ia. ioi ov»t’». it гашения доходы

s. i i . 111 j i x i; к a* ice i itc

I la. i o : . it o.i ма ем ы  к  с па ioi on  да ic. п .ш п к о и .  a i . io p a a ia n x  a ка чес i t:e 

uvi.ci. ' ia na. ioi ot>o. lovhcnmi доходы , у м е н ь ш е н н ы е  па а е д п ч п т

I 05 010 11 02 0000 I 10

05 01050 01 0000 I 10

l i a . i o i .  r. til масли.in a un.ic c . o i i m u c i i i  n a i e n r a  a c i a ra i  с применением 
упрош енной сне гемы на пи о о о д о /к с п н я

.M n in iM a .iia ii.iii па на гачпсаяс.мып а бюджемм с ч о ь е к т а  
Российской Ф с .icpam in

52 -150,0

I (S 966 .0

290,0

260.0

4 20 ,0

IS2

182

182

IS2

I 05 02010 02 0000 I К) 1 -дпп ы п па .аи  па н м с п е п п ы п  до хо д  i ш т д с . п . п м х  ап до а IS 436 .0

05 (15010 01 0000 I 10 tl l l l i l l ! о \ .  > i k  I it', i i i i i . i i  па. i. 78,0

I or. 01)000 00 0000 00(1

I 00 01000 00 0000 I 10

11 а. ни  о н а  ii м \  11icc i oo

I la. п н  a a  н m\ m e .  < r. * th. • U 4  i :  11\ n i u

I 06 01020 0-1 0000 I !0

I 06 06000 00 0000 I 10

06 0001 2 0-1 0000 I 10

On 06022 01 0000 I 10

I la. а и i,a n ms iiicv

npHMCIIHCMI.I M К .

гр а н ицах i > >;>o. tei

ice к ns ii i i i .  к а т а е м ы й  но  с га а ка м .  

п. i 1омн»Г*.'|о'.кенпя. расп« 'д 0 '/1хсп н м м  а

53 965,0

I 661,0

6 6 1.0

. м  о  н  м  и  I • а . I 52 304 ,0

’{емс ii.ni. .i па ioi г. шмасмын по сiаакам. v c i a n o a . i c m o . i M  к| 

cotvii;cic 1 >аIн с по <п\пк :ом i пмпаа I ciaii.n x ‘aI 11а.мгоаого Ko.'ieKeai 

Российской Фсдср.шпп и применяемым к ооаекгам 

па. ioi otto. Ю/Ксппя. pacnv* а̂а еппым a i p a i n m a s  юродских пкр\и»и i

7 064.0

)СМС. i i ai ы i i ii;:.a n .  i; ai  маемоп: i io с т а к а м ,  vc i.anoa, leii io .iM  a

etnvi a c r c r i o i i i  t. n o . n i v n i io ' M  !  n v i iK ia  I сп и д а !  5 0 .{ I la. ua oaoi  о  кч'дскса

I ’o c e n i ic K o i i  Ф с д с р а п а а  а а ; а - м е н я е м ы м  к- о ш ^  к г н м

п а .а и  t ioo .ioaxcnna.  р ас по  ;-,ч . ппы.м а. гр а н и ц а х  1ч»рг ; с к ! ! \  о к р \  юг .

45 240.0



( ) ‘ 9 l c

м -.п и л ш  \4 ! t:11■ >',m'tin

V 1*11 Ml 1:1 1 lid.l Л1t I I I  MS l.'l! n o  1НПЦ м1Л1 .'*(]) 1Ц V4 Л И И Л Л i ' ( | 1 \  t 1 ЛМ Л1Ч > Nj 

■TM IIII.X l И Ч \Л Si , 'd n  'М оЛ п оЛ  H HO IOI IMI 1П Ч> Я M i l l  ЛИ 1 VtllM U VM))ll 11 

n i ' l l l t l l l j  iu i 1 D l l l l l l lM .  1: IM ( l 'll | i lk l 1 III ) К Ш 11!МЛ1Я,..Я Л1ЯП>КЛИЛ'}/

( I I  I 0(100 10 O lO t 'O  91 1 cN-1

O ' K Z

п н ш ч Ы  л<|>

i :ом л и 11 ."O' i, | пл .члгом  n  11 u 11 v i и  i i'. | | ■ j | 11МГГ.1Л и л т я н н о н  i л и л г  

ЛЛ1И Ч1 1111111!Я ()!1Л0  JMI K.M .‘'К ' Л\ Л М || \ЛО  V l'ld n lo M  .411 М’.МЛ1Я5 И 1я ф |ч '.П П  

.\Ч'.,'Н!1 i: Я ! т п ч 1л г л ф  и->.'1.ч и 'л л и ( ( -л м л го :-- o tn n < м *ч  t:j ] с - / |  \ ' j ‘ | ' ( t  1 

Ч 'М  ‘ й  1 ’ hZ 1 <'Z 1 S’ С 1 ‘ *> П  Ч ’ <” 1 h iv k m ic m  1) - J и я и п л - и  | i i i\ i : i .m » im i

(у | | • X i I ‘Ч | |  il lV H M IK I.’- л п п м -х !  И Я \Л \1 Л \!и  А 1х 1о о Л  || \  П К Vi.ni 1 

о ся  I..VII Л | Ш ч >! к )М 1): ли пли? \ \ lr . i i  т .  ( 1яф г. и >п) м и и ’.м л ги .я  л м и м '.л и л )/

O i l 0000  10 01010  01 1 CXI

0 ‘ b 'Z .  L i :n d л ш л  л и п .1 и г л iv ИР,; • и  1111 л 1 и г л  ям ф i:d .i 111 НПО 0001) I I I)  00000  41 1

O 'S C S

ч т и ц  1:1111 i 11 и 1 . \1\  1**1! .',ми  sis н к л т  щ .о п .ч л и  in ) н о  i u Im o  чн.мл! o d o i  

К111101 Я il li l  1Л HO IIJ i.lth l И И И Л 1.ЛН Я lO V n i l lK I .ОЧГИ ИИИЛ! M '.'vll.s И 1И 1Л |.Я 1Я1|)Л‘ 

КОННИ.МЧГЛИО Я КЛОЯЛППИ P V H II '5’я :■ ЛЛ1И \ 14 И т и г * '  И ' i ’.Oii И ' 'И п \ о ) /
O i l '  00 (H ) И )  ( 1( le d  I I 1 0 Z.K

0 ‘ S T X i im i  mi ли: \  1ч  и ч  i:'i! in  1 л I in  v л и  и \  pi 11*11 я: m l  л i h i v н .я 'я и 'ш ! ii id  i4 M i \ i i 1 ' 01)0 0000  II I)  00001 ) r  1 1

f < 6 HO.Iui.M O VI LM nrtn.li». 1 ЯО.1 ЛМЯЛМО l iu l  1.1’S. П Ш П :Л Н Л П 1\ОМ l.o Г1!. U \ t  Я ' Л1 lliO ll I I o n  0000  10  l - f t f i iO  f l  1 ZLX

v z l \ IIU .I s’d.MO \ l  IM Л1 ( 'd o  I Ж и Л.м.1 140 i I'.J l l ’J. II 111 Ч'.ЛЧ 1ЛП l\ < '.4 Ю  14 i I 'Vt Я Л Г Ы Ч 1| |

- .............- - ....................... ..

0 l  1 0000  I I I  |-(»ftcl) l' 1 1 z \ z

8 ‘ 1 V 1 I l l)  1л \1м о V 11МЛ! 4>d> 1 ) Я П1Л.'!.} o h ' i iU l 1Г*. Ш И  5Г.ЛНЛИ i\ I 'M  iM id V tll  Л111, ( n.l! [ O i' 1 11000 |-0 tb f ic O  i  1 1 S’9 S’

Z - 'y t 'C
!I(| 1 sd.MO \  Г 'Л 1 t i l l1 V I ■ | л ж !  'DIO :i I Л ГЛ1!Л 

111\  hi Л 1 1:1, VI O il | 11 и я .ч )) 1 \ 1 Л V VIMII 11:1. n H ill !l:i 1 Ml > 111 14! OV'nl ' Л1 1Ы Н .1 j | O i l  0000  I I I  1661  ( ) l ' l  1 С'Д'

0 ‘ 11’  1 >10.1 sd.'IO М 1.'1ЛГО (|| VI МО; ЛМ'5'ОИ' '' v! 1 ' Hi r  п. 1П • * 1 ■ i'l ■>■■'•«•■[ Л Н п (Ч 1| | o : ‘ 1 1)0(10 t o  I 6 6 t ( )  i  11 |OK

1V L L L ) ( )  I «1 1 \  5 i l l \ ( ) . ' l  I I  1 \ l  ) \  I 11 ; \  .4 0  I ( )  \()1 01)11 0000  ( I I I  000011 n  1

5. " 1 6 Ь 1
к и и л г о л И  . in n  и г я  1.Л1 t >я> n o d  и м.я n \  11> л п п л ш л ^ 1.1ч 1 iM i:.i.i:i‘ j j O t l  0000  10 01-010 C l 1 N il)

O 'Z .61
141.мл'|.оо Л1ЧШ  'оя я я i ЛЛ1ИЛЯ v и 11 io i к и : 1ч» г.:: 14Лчк1оЛ п; i : n : i | j O t l  0 0 0 0  K i o t o  IO C  I I X h )

0 ‘ C 9

111V l!N 1111 lit VI Л11Л HIS 14 11 M'.l 1Я1 \"Ч1Л1) 

V.Sl'l.O ',1 1И41к Ь ф Л 01\.И : Я Я.1ЛЛ1НЛЯ V im iO llvH I.m J \ул П Л 0 ( 1о 14Я 1П IH K l.'l | O l I  0000  10 O c O lO  n  1 X IO

L 'Z b Z
1114 IM УЛ4 ПО 11 IS 14 1 id  IM К Я 1) 11’.l Л 

V Sl.‘M.)4 I I 14 1 ld f'l().’4t US' 1 1'  Я Я 1ЛЛИ1ЛЯ М Н И ! ЯКИ! i',t_| И-.'; 1М.Мн!(Я'ГЯ О  1M I4 | | o n  0000  10 01010  n  1 x i-n

0 ‘ f - t - i  z и к  it.vd члл(1 | п м ч и 1.4 ) (1и ( 1н i i i i i i im i i i )  «и ( in  n d n  т к л  i.m  11 000  0000  O il 00001 ) П  1

( Г 9 6 L  0 L

( iiH i!O i;:K o d h .s  v i ’ in is o iio i.M n  м ч п м п и п ш и т к  яо.'м лиич" ч 1411*ii Л 1\Л 1 

IS’ ЛИ I I Л110 11 M Л И Hi ) Я О ! .и 1.МО VI IM Л1 ,'t Kll > 1 И \ ЛО П11Л.51 1 л о о л  я к л л и и н о ч л г п  

Ч 1Г К Л 1 IM l4V'l!.'»dl! Я (ч 1(П 10.КЯ ' ЛИИЛЫ ЯГМГЛ Г .Н П Я 1л 1и 11 .'K lll.'od 11 

ю  пя.1.л ) \х 1л л ж .м т  i: ‘ 14! 1:111 (и я п л к х Ь :  л п г я  я . 'п н ч л т у л 'го и  м ч го м л ] ,'

0 C I 0000  1-0 1- t O i O  1 1 1 0 /.X

0 Y S *(>  I?

vlt !. i л : 11 1 14 11'i 1 ЛКЛ! 4 14111 1 т  -:м V 

14Г 1ЬЧ1|М К -н1(«|П ' Г(Я/ ЛИ! 1Л!.(ЯГМЯ; 141 к я ; ч 1н  ИМЧЯ Ач!и 1.0 |!Я 1 л ) . \ч 1л 

л.м'.мг 1 \: ‘я 1 > I vdмо ч и м Л 1 (ч!<*.i v ■ ’.*n v i! i:d i и v--- 4' i , i я 011 ' - i \ !  л?*iv It»it>.m

II IM 1Л11111 li:d  1! 1Ч1 Л! 1 Л |'ц 1п  1 1 '4 14 1 Ч 1 Л 'М Ш  'Я  1 •• 'Л !ИЯ'1ИЛ1М Л<.11М ■ \Л ( VI 

я 1 м 1 л 1 м 1 s л 1*S1141 л 1 vл:- )'л. гм и : 1 n i и >iii. i :Л4.11: л г и -.i я лм'ячляи s’; п и  '"П  ' т о ]  '

o r  1 0 00 0  M ) n o i o  1 1 1 L I I

и 1 л о и  и л и  1 л мол т и п и  я: и и и и и s м и п н и  ил я  ( л (1 i : r  \л о  я 

я 1 л <» 1 л и 1 к  гм  \  к и я :я  1 л л т  s’ iv и и и и к т о  я г м п л п  in  n i  п \ п ]  ' 0 00  0000  I I I)  00000  1 1 1

o ‘ i e e  L it Г ! Г ( ) \ ( ) Г  1Г Ш ( ) . ! ( )1  \  И М И

0 b8 c c
м н и м  s\! 1 лио.м | п я 1К 1м:мЛ11 

s’. 'ih o iii;  1 л s’ m i к и н л 1ил 11.м'ч1 s i.r . iяяя Vi т и и я н о и  И1:н п л я .к х 1нГл"ло | 01 1 0000  10 I K I 10  SOI I-9 X

0 ‘ Ш  С

( 11.1 И И'л1л!.'Л( | ) I I t »М ЛI I 11 ЛЛ1>( | 

О 10 11Я О V11Л} | 1S ЛИ И Л||< Я1 .МЛИ Г.'. ) И IVK'11 s'Л ll lM 'l 'l iH in iV  Я И И l.'l 1II Л114 i t >1 

МЛ1ПОП у 1: | \Л  Я IV 14К Л !:Я 1.ч1 .ЧМ\ЛЛ1'л! ISIM ЛГ OW Г Я Ч И -п т н  КГ.ИИЛЯ { .’‘d n r \Л ( ' |

0 ! 1 0000  10 I ) l o c o  X I) 1 с X I

0 *9 1 1 |- ГI d и м л и п и 111 м и н и  т :  п и л и  1 Л(1 i:i \л м  | 0 00  (1000 II I)  00000  K ll 1

f L 1

iro .l I! II *! IVIV V )

я и; м \  м г  ли т : я ' 1п л п  т :  11

н и т я Ы  л ф  и п .я л и и л л м <| 

м и п н м и ф и л л т л я

n u l l  1 Л.Т.ГШО ГМ S|
' с I (Ic

(Ь.мгМ >



Vi •••.Пт- 
* 1 • "I* Im i.i Гни ы.е i mi ii

11 :i ii чнчн.каiiik ' . m \<>. nut

2012 in.t

к .|;кч '1|ф ||к':мпж 
INk'cii iu'K'uii *1 >c. i и it и ( у ч и л  ii:i i (i.i

1 ■» j

! S'2 1 16 06000 01 0000 1 1(1 .

Денежные iiiM H u i-iii'i шпрафы) г.: napvniemie :<ikoiio. i;i le.'ii.e i ка о 
применении коп \ p»-льпо-каесокоп levniiKit при oe\mee i к. leinm 
на. iii'in  .iv .le iii-K ii'.i v раечеит n in .n ii раечепн; i  пени. п. ишамнем 
п. кпеж пи х icapi

536 .0

USX 1 16 0X000 1)1 00011 l id

Денежные ьипекаппя (ппрафы) «a a iM iim ierpai iimu.ie 
пракопарммеппн is o o u e in  ioe \ ырепченпою pers.шрокаппч 
upon atii.ic'i ка n ooupoia >m.iOKom ennpra. a ikoi o.naioii. 
ei mp i оеолержашеп n кюачноп продукции

3,0

INS 1 16 21010 01 0000 I II)
Денежные i; a.icKan Ишрафы) п иные e\ ммы. к а.юкпкаемые e .mu. 
кппокны.х к с«'ке;чнеиин и pee ryn.ieinni. и и iu>смешение ушероа 
11му11ieeгну. «нчпе течнле к  оюлжегы m po.ieu iv  окр\гон

30,0

1 w«X 1 1(1 25010 01 0000 1 ill
Денежные и м.н капмм ииг'аф ы ) <а паретепие ;акоиода re.i i.ci ка о 
н е. I pa v

22.0

2< ‘7 1 16 250.'D !I| DliOtl 1 1(1
Денежные к и.ка.ан).'/: in i рафы j ;a нар\ memie чакопола le.n.ci ка 
Г. 'v Vi i iu i >i: Фе .c; • n m ;i i и • . • лрапе н псно п. ‘л т  к и т  ж и ко i ного мира

38,0

7 1 16 25050 01 0000 MO
Денежные и ii.ic г..та i i an j -афьО »a нарушение ;акопо. ia i e. n.e i на к 
оолаегп охраны о кр \ж :.aamen ерелы 476 ,0

( M S 1 16 25050 01 0000 1-10
Денежные кчыеканпч (ппрафы) ча нарушение :акчмю,iaie.чьеnta к 
оо ч а е т  очрапы “ кчп ж а ю п ii ере. и.)

200.0

.>21 1 16 2506001 0000 110
Денежные к плекапич тм раф ы ! ча нарушение «емелыкно 
гакопо. ia i е. п.е гка

62.0

M l 1 16 2X000 01 0000 1 -HI
Дене.киые a.a i..; пч i .^афьп .а нар\ i некие ;акч»по.ia ie. п.е 1 на н 
оочае 1 и < oeeik к  ни . еапп iapim- тпдем по.кн пчеекчн о о. iai оно i\ чпч 
челонека п .-акопила ie п.е s ка н сфере «аш ты пран noi peon ie чей

950.0

.'2d 1 16 2X00001 0000 1 10
Дспе. к тле «чыскаипч i ш i рафы) ta нарушение ипочюла icai.e i ка н 
оо sac i и ооеепечеппч еапи i арпо-ainue.Mim.ioi нчеекчи о o.iai оно л\чпч 
че чокека ii акчто.;.а ie ил п.а п сфере ;amnn.i пран по ipeon ie.leii

1 8 1.0

IOI 1 16 .” 0 10 01 0000 1 -10
Д е н е ж н ы е  г. н . : * а . а  >.«•• ju.i) а  п а р м н е п п е  « а к о п о д а  ic .ib o  к а  

Р о с с и й с к о й  Ф е л е р а п п п  с  р п м е ш е т т  « а  к а  s o n  п а  п о е ч а н к п  г о к а р о к .  

hi.п т  т е й п е  р а »  . » ! .  . •к.-. . . и  т .  е .  т  л  r i п \  ж  i i п р и  к  к п \  i»Kp\ i «Hi
197.0

-ins 1 16 ЧММО 0 ! 0006 1 10
Прочие т ч  а уп 1епнч о . :,i.v жшл v н а. качай mi ( nt i * * а • {»»>н) и ппы \  е\ мм 
а ко «метение \uiepoa. :ач;к nieMi.te к от.чжеил ю ро и кп х  о кр хтм 1 250.5

.'12 1 16 У00-10 01 0000 1 111
Прочие 1 Кч : 4 п.:. .s i!  . 1: i . ia .;;пы\ .ыекачии i hi i рчфчк) и иных е\ мм 
к коаметенпе \ те;^. -а. ;ач;к 1яемые и т о  гже(ы м»ро leunx окр\ i он

950.5

1 4 2

1 1 6  0 0 0 - 1 0  0 1  0 0 0 0  1 -1(1
1 | р о ч п е  п о е  1 \  п л е н и м  ю  * е п - . - ж и ы \  г. a.ieKannii ( ш  i р : « ( j u н « I п  i m i . i v  е \  м м  

и  н о  : м е ш е н п е  м п е р о а .  « а ч и к  1 ч е м ы е  к  о ю . с ж е i ы  ( < » р о л е к п х  о к р \ т н
1 695 .0

I K S 1 I d  ‘ > 0 0 - 1 0  0 1  0 0 0 0  1 10
Прочие нос } \ пленим *> i ie нежных н алекаппп (пирафон! и  пш л\ е\мм

700,0

1 1 7  ( M l l l l l l l  0 1 )  1)0011  0 0 0 П р о ч и е  п е н а ,  н и  о  т . н . '  л и ч и н а 6 8 , 0

N 6 1 1 1 7  0 5 0 1 0  I I  I 0 0 0 0  1 X 0 Н р е » ч н е  n e i i a . i o i  » > к ы а  к « ч о  и л  о т .  1ж е п » к  1 о р » м е к н \  о к р \  i о н 68,0

11 м и  и 1 8 8 6  2 1 2 , 1

2  0 ! )  0 0 0 0 0  0(1  0 0 ( 1 0  D U O i . i : { н о i m i : i . i i  1 1  > 11 н о с  i m i . и  п п я 3 628 357 ,6

2  1)2  0 0 0 0 0  110 ( 100 (1  0 0 (1
1 * е  { г т  { м f  i  I l o . u -  и . и  . ч п .  \ а  а х  ш  i р  \  i и  \  Г п и а а . е  т к  и | < 1. г > ь ч ‘ i i m i i  

П И  l i a i i . i  1*«»чЧЧ1 • 1 Va. i 11 Ф  С U;.ail:Oi 3 628 357,6

2  0 2  0 1 0 0 0  ( I I I  ( 111(10 О О О
, ( i i  l  а  И  i n  i u r n  i ',i , i ' i : i m  i \ i i i . i i . i n i ' .  Г о с с i i i u ' u i i i i  < l > f  i v p a i i i m  и  

м у  и  i i  u  i i  i i  а л  i . i i  i . i  \  п и р а  i n  1 . а  и  и  i i
I 139 879 ,8

: i . : 2  0 2  O I O I C .  ( И  0 0 0 0  1 5  1

.• U • i ai и ill oii * . к . а а м  -.а их «и pv : ок п а  П-. •. I rap a. i л \к р  т» 
o\ > e e ' !  :e‘ \  a  a n >  > eoa.i.niv lip. •: ... i к  *e 1 11 н и  >. I a . e  1 . - i ;

1 139 879,8

2 0 2  ( 1 2 0 1 1 ( 1  ( i l l  0 0 0 0  l i n o
(  \ Г н п  i n n  Г н и . Г / Ь Ч м а м  с ч й т ь ч т ;  I ' m a a i m i x d i i  i c p a u i u i  и  

v i  л и  n i l  i i  i i  a .  i i . H i . i x  « » Г ) р а  юна п а  ii ( м к ' п и  l a . e t  n i a e  «.> Г ц  n  i n n )
581 526,3

: ’ r 2  0 2  1 ) 2 0 2 4  0-1 0 0 0 0  l . ' l

( \ lH.lt.IIIH О К 1. 1Ж С  KIM 1 Ojltt. U K ' l i X  , l K j . \  1 Ol: 11:1 It'UOWv'lll.lC lll.ll!,'l;t 1 I.I
v ie .iih iiiik ’khmj r. | . it, imc|4-;.r,-;iK;Miii.'i4-Kiiv ■ iч11ic11>i.. г p;t' i;iм. 
i|»v' ii,. inn.|ittM ii Mv in tu itu  i c l\  t p : t  \i it.rij>t>i: \tc ( [ j t u t i K ' t o i t  i ючц и ill I

12 168.6



• »»;•"»!*
I x o .1 Г н о . | ж с  i n o i l

11 ;n i мсног.а ii in* . i o \ o . i o i t

2012 i in

K\ ШССнфмкаИПП 
Р о с с и й с к о м  Ф с  l e p a i m n (  \  mm:i ii:i гол

1
•> i

:  i 2 2 1)2 1)2 1 16 0 1 0 000  151 .

К м чи. iii! 1*1 i ,i.. л: n • ■. v ••;.!' о к р \ п н ;  m  ua; i ii i :i. ib in . i i i  р е м  on i и 
p.’MIHI ! ;tl< 11 ‘ \|i>< - I! ! •; ii.l h j . <i « л -lUCi о  ПО. И. ЮНаПНЯ 
; i . iM i i ! in e i  p:i i i i k i i i .i . n e n  i р о к  c>6i.eK n rn  Р о с с и й с к о й  Ф е ;  icpainm

500 000,0

2 02  02999  0  1 0000  1 5 1 1 Ipo'iiie e \  й е н . i я  п о ю  г .ке  i r . i  i » i c k h x  о к р \  i cut 69  357.7

2 02 03000  00  0000  000
( \ o r .c n  ii in i  o io  i / i . i -1 .i м с \ о  i .o i ; i  o n  Р о с с и й с к о й  Ф с а с р а п н п  к  

m N il m m  ii :i. i i . i i  i.i \  o f ip a  ы г .а  ii n i i
1 906 S74,8

:  i 2 2 02  03001  01 0000  1 5 1
С \ oueii: mu м .о .пкегг ;. :)'о,;екмх окрч i on на on .ia i) vkii. m i i i n o -  

ком.мч па.тпы.х > e.i> I oi. ie iniu.iM k;i lempmiM i раж. lau
36 705.8

202  0 300  1 0  1 0 00 0  1 5 1

L y o K e i iu m i  о  11 >. ivkv i а  м т р о д с к п х  о к р ч  n m  п а  о б е с п е ч е н и е  м е р  

e t i im a . i i .n o i i  п о  д д е р '/ь к п  < • м .ш ц .  n a i pavK.ч е п п м ч  т а к о м  " П о ч е т н ы й  

. u u u t j)  ( V C  P " . 1 lo « ie i m . i i i  a m o p  I ’o e e im "

5 .0

202  03007  01  0000  1 5 1

(. \« » u e ii ii.p ok 'Vice • i • • ■) • скпч ♦ *!■.p\ i *».t пн еоегаи t e n i te O r t M e it e n iK  ) 
с п и с к о м  к . к i. m  ia  i > ■;•. • .• r o i - i  in .: .  ;aee. ia  ie . in  ф е. iep a . i i .m . ix  n . i m i  

o o iu e i i  ю р п е  h i k h i h : н Г»>ei г п с к ч и  Ф е . le p a i im i

, s ,

м : 2 02  03013  0  1 0000  ! л 1

I  ’ \ f » i . e i  m m  o n »  r a c e  h i m  . .  »p .  •. i c m - x  i »,. j \ \  i о н  н а  обеспечение м е р  

сои па. i i.i ion no. i. ie| • »Очи ; v.i »n. tn i пр» ii;anm.i\ . шц n inn., при a ia mu. i \  
iКЧ i j a.:aimnimh »»i no m . г  ческпх репрессии

97 730.2

:  i 2 02  03020  0-1 0000  | 5 1

( \ ol.e i •; 111!' v' lо 1 /1. •. l e i o  \ O h p \  I o r .  ii<! 1Н.П1 l. ll)  
e .iin io itpe 'knnoH * ii'H uoii'! при формах \erpoiien;a ic ic ii .mmeiim.ix 
po.mie.n.eu'oi о попечения к ее.ммо.

198,5

212 2 02  03021  01 0000  I 5 I
С \  o i : e i i i i i m  о ю  Г /К чаам  i о р о  ie  к и ч  и к р м о и  н а  е ж е м е с я ч н о е  д е н е ж н о е  

H o m a ip a a ; .  е п п е  ta к. п п ч  i n»e рч к о г о  к  i к о
27 367.8

'\2 2 02  0302  1 0  1 0 000  1 5 1
С ' \  o r e n i i i t .  i Гно Г/kv. i a 4i i v »| 'i v . с к  п x • »>'р) i о к  па  m .n  ю . m e  l in e  

п е р е .к п а е м м .х  m u  , » :.• n .:  с ч б к е к т и  P o e c ii iic K t ii Ф е д е р а ц и и
1 4 9 5  0 1 3 , 6

2)2 2 02  03027  0 i D0 00  1 5 1 ( N o r .e m iin i  ош .г.коам тролекпх окрчнж  на содержание ребенка г. 
ссчп.с бнскчна n n p . i e m i o n  сем i.e. a la iw K e  кош аграж leime. 
n p n m i  гаюшееем 11{ печпмч . ро.'ппе mo

1 1 2 3 5 , 5

:\2 2 02  03029  0-1 0000  1 5 i

(. чо.че ii m o  , ... i . >. i . ■. . n , н к р ч  ro i:  » .. к о м п е н с а ц и и »  ч а е  i n 

p o . i i i  ie  n .c K o ii i i : : . . - .  ;a c i»;ie ; ' . к а п п е  р с о е н к а  к  ч |у н п ц п п а .  п .п ы  \  

i io p a  i - 'u a ie  n a n .ix  . ч р е  к ic n . ia x .  pea. ih  о  lo jm ix  о с т и т ч м  

o o i не»*op;: io i:a  i e п .; 141. * n p i • i i »ам м \  к  н и м »  п а к  >i •> - >ора ‘.o r.a i i id ii t

1 4  5 1 0 . 1

:  12 2 02 03069  0 1 0000  1 5 1
i. чo i - .e m m ii  o io . iv i .e i  r-i i »>pv• к  к н x »-крч i h i ; на  о о е е п е ч с ч т е  a o i н .е м  

о  i . ie .  i i .m .i  ч к а  i e i o p ;;  ii > p. a ta n . \  e i an o k  le m n . ix  Ф е . iep a . п . т . г м п 6  0 6 2 . 4

12 2 02  03070  0-1 0000  151

Суонеинпп ою.Г/Кччам городских окр \1 ou на »>оеепечеппе жагп.ем 
оме. nan.ix категории ip a - K i a n .  \  eianoiCiemii.ix fp e . ie p a . i i . i i i . i m i i  

{аконамп o i  1? мпкаря 199г- г , «да AV 5 - ‘ !-> ) " ( )  г.е 1 еранах" п o i  2 1 

поя\)ря |99г* i4»;ia Л- lS!-9>’  ̂ "( ) e o im a .n .n o i i  шпине пика, т д о и  it 
I 'o c c n i ie K t i i i  0 >e lepaiim t”

2 9  9 3 3 . 1

1 12 2 02 0 3 0 7 ,S 0-1 0000  151

( ’) оk.,• 11111j11 miu r,,.-.• гам M>ptvieixHN «\крм oi’. па мо;черпн lanmo 
p e i нона.i i . i П.1Ч e n e  . v 4i «»мг..еч о  оора мг.аппн 1 3  0 0 7 . 8

212 2 02  03999  0-1 0 000  1 5 1 1 Ip o m ie  е\ о п е ш и т  о v. i i . . ам i ■. p o  le io ix  окр\ л»*; ! 1 7 5  0 8 6 . 3

2 1)2 0 -400(1 00  0000  000 llpu*ii»e меач'Гпч.ia .411 m . ie  : p a m ч[»ер i i . i  j 7 6 , 8

)2 2 02  01999 0 1 0000  1 > 1
—  ....................................... .................................. 7 6 , 8

i:-. i . i  ( ) ,  H ) 4 i i O ; ( 5  5 1 4  5 6 9 , 6



Страница 1 из 22

Приложение 6 
к решению Совета депутатов г.Грозного 

"О внесении изменений в решение Совета депутатов
г.Грозного от 01.12.2011 г. №62" 

"О бюджете муниципального образования город Грозный на 2012 год
и плановый период 2013 и 2014 годов"

о т " " №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования г. 
Грозный на 2012год.

Ед. изм. : руб.

Наименование

Коды бюджетной классиф икации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Государственное учреждение "Департамент 
финансов г. Г розный министерства финансов 

Чеченской Республики"
212

106 336,2
Итого по Государственное учреждение 

"Департамент финансов г. Грозный 
министерства финансов Чеченской 

Республики"

212

106 336,2
Общегосударственные вопросы 212 01 63 344,4

Обеспечение деятельности ф инансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

212 01 0106

47 457,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

212 01 0106 002.04.00

47 457,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 212 01 0106 002.04.00 121 26 264,8
Иные выплаты персоналу, за исключением 212 01 0106 002.04.00 122 30,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 212 01 0106 002.04.00 243 1 292,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 212 01 0106 002.04.00 244 19 870,3
Резервные фонды 212 01 0111 15 886,9
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 212 01 0111 070.05.01

15 886,9
Резервные средства 212 01 0111 070.05.01 870 15 886,9

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 212 03 41 761,8

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

212 03 0309

41 761,8
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, 
выполняемые в рамках специальных решений 212 03 0309 218.02.00

41 761,8



Г.транмца ? i<n ??

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Резервные средства 212 03 0309 218.02.00 870 41 761,8
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
212 13 1 230,0

Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга 212 13 1301

1 230,0
Процентные платежи по муниципальному 
долгу

212 13 1301 065.03.00 1 230,0
Обслуживание государственного долга 212 13 1301 065.03.00 730 1 230,0

Мэрия города Грозного 864 210 285,7
Итого по Мэрия города Грозного 864 210 285,7
Общегосударственные вопросы 864 01 85 113,4

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 864 01 0102

1 869,3
Глава муниципального образования 864 01 0102 002.03.00 1 869,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 01 0102 002.03.00 121 1 799,3
Иные выплаты персоналу, за исключением 864 01 0102 002.03.00 122 70,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

864 01 0104

82 399,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

864 01 0104 002.04.00

80 199,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 01 0104 002.04.00 121 42 428,4
Иные выплаты персоналу, за исключением 864 01 0104 002.04.00 122 381,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях 864 01 0104 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 01 0104 002.04.00 244 37 390,4
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 864 01 0104 070.05.01

2 200,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 01 0104 070.05.01 121 600,0
Иные выплаты персоналу, за исключением 864 01 0104 070.05.01 122 21,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 01 0104 070.05.01 244 1 578,4
Судебная система 864 01 0105 18,7
Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей ю рисдикции в 
Российской Федерации

864 01 0105 001.40.00

18,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 01 0105 001.40.00 244 18,7
Другие общегосударственные вопросы 864 01 0113 825,5
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 864 01 0113 070.05.01

825,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 01 0113 070.05.01 244 250,5
Субсидии юридическим лицам (кроме 864 01 0113 070.05.01 810 575,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 864 05 113 193,8
Коммунальное хозяйство 864 05 0502 113 193,8



Р т р а ш / п р  7  м ч 9 9

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 864 05 0502 070.05.01

300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 05 0502 070.05.01 244 300,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

864 05 0502 351.05.00 112 893,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 05 0502 351.05.00 244 63 093,8
Специальные расходы 864 05 0502 351.05.00 880 49 800,0

Образование 864 07 1 900,0
Общее образование 864 07 0702 1 900,0
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 864 07 0702 070.05.01

1 900,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 07 0702 070.05.01 244 1 900,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 864 08 1 600,0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

864 08 0804 1 600,0
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 864 08 0804 070.05.01

600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 08 0804 070.05.01 244 600,0
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

864 08 0804 440.01.00 1 000,0
Резервные средства 864 08 0804 440.01.00 870 1 000,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 864 09 500,0
Другие вопросы в области здравоохранения

864 09 0909 500,0
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 864 09 0909 070.05.01

500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 09 0909 070.05.01 244 500,0

Социальная политика 864 10 344,4
Охрана семьи и детства 864 10 1004 344,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

864 10 1004 002.04.00

344,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 10 1004 002.04.00 121 287,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 10 1004 002.04.00 244 57,4
Другие вопросы в области социальной 
политики

864 10 1006 _

Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

864 10 1006 002.04.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 864 10 1006 002.04.00 121 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 10 1006 002.04.00 244 -

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 864 11 7 634,1
Прикладные научные исследования в области 
физической культуры и спорта 864 11 1104

7 634,1
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма 864 11 1104 512.97.00

7 634,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 864 11 1104 512.97.00 244 7 634,1



Г . т р а и и ц а  Л m i 9 9

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Государственное казенное учреждение 
"Грозненская городская станция по борьбе с 

болезнями животны х"
865

7 304,7

Итого по Государственное казенное 
учреждение "Грозненская городская станция 

по борьбе с болезнями ж ивотны х"
865

7 304,7
Национальная экономика 865 04 7 304,7

Сельское хозяйство и рыболовство 865 04 0405 7 304,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

865 04 0405 263.99.00 7 304,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 865 04 0405 263.99.00 111 6 800,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 865 04 0405 263.99.00 244 504,0
Департамент здравоохранения Мэрии города 

Грозного 866 377 061,1
Итого по Департамент здравоохранения Мэрии 

города Грозного 866 377 061,1
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 866 09 377 061,1

Стационарная медицинская помощь 866 09 0901 108 649,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

866 09 0901 470.99.00 101 954,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0901 470.99.00 611 88 749,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 866 09 0901 470.99.00 612 13 204,8
Родильные дома 866 09 0901 476.99.00 6 695,1
Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0901 476.99.00 611 6 385,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 866 09 0901 476.99.00 612 310,1
Амбулаторная помощь 866 09 0902 92 602,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

866 09 0902 471.99.00 92 602,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0902 471.99.00 611 60 092,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 866 09 0902 471.99.00 612 32 509,7
Скорая медицинская помощь 866 09 0904 108 887,9
Станции скорой и неотложной помощи 866 09 0904 477.99.00 96 719,3
Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0904 477.99.00 611 96 147,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 866 09 0904 477.99.00 612 572,2
Денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи за счет ф едерального 
бюджета

866 09 0904 520.18.01

12 168,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0904 520.18.01 611 12 168,6
Другие вопросы в области здравоохранения

866 09 0909 66 921,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

866 09 0909 002.04.00

15 715,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 866 09 0909 002.04.00 121 11 085,7
Иные выплаты персоналу, за исключением 866 09 0909 002.04.00 122 50,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 866 09 0909 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 866 09 0909 002.04.00 244 4 579,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

866 09 0909 469.99.00 16 762,1



Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0909 469.99.00 611 11 522,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 866 09 0909 469.99.00 612 5 239,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 866 09 0909 486.99.00 \ 34 444,4
Субсидии бюджетным учреждениям на 866 09 0909 486.99.00 611 34 270,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 866 09 0909 486.99.00 612 173,9

муниципальное учреждение "Департамент 
образования Мэрии города Грозного" 867

1 423 779,8
Итого по муниципальное учреждение 

"Департамент образования Мэрии города 
Грозного"

867
1 423 779,8

Образование 867 07 1 411 411,2
Общее образование 867 07 0702 1 371 818,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 867 07 0702 421.99.00 1 262 934,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 867 07 0702 421.99.00 611 1 239 123,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 867 07 0702 421.99.00 612 23 811,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми

867 07 0702 423.99.00 68 508,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 867 07 0702 423.99.00 611 68 508,6
Модернизация региональных систем общего 
образования 867 07 0702 436.21.01 13 007,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 867 07 0702 436.21.01 612 13 007,8
Классное руководство (федеральный бюджет)

867 07 0702 520.09.01 27 367,8
Субсидии бюджетным учреждениям на 867 07 0702 520.09.01 611 27 367,8
Другие вопросы в области образования 867 07 0709 39 592,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

867 07 0709 002.04.00

20 568,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 867 07 0709 002.04.00 121 10 981,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 867 07 0709 002.04.00 122 21,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 867 07 0709 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 867 07 0709 002.04.00 244 9 565,8
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтеоии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

867 07 0709 452.99.00

19 023,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 867 07 0709 452.99.00 111 18 916,3
Иные выплаты персоналу, за исключением 867 07 0709 452.99.00 112 22,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 867 07 0709 452.99.00 244 85,3

Социальная политика 867 10 12 368,6
Охрана семьи и детства 867 10 1004 11 434,0
Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

867 10 1004 505.05.02

198,5
Пособия и компенсации по публичным 867 10 1004 505.05.02 313 198,5



Г . т р а ш л ц а  R м -t ? ?
Г .................

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей за счет средств 
регионального бюджета

867 10 1004 520.13.21
456,0

Пособия и компенсации по публичным 867 10 1004 520.13.21 313 -
Пособия и компенсации гражданам и иные 867 10 1004 520.13.21 321 456,0
Оплата труда приемного родителя за счет 
средств регионального бюджета

867 10 1004 520.13.22 287,5
Пособия и компенсации по публичным 867 10 1004 520.13.22 313 -
Пособия и компенсации гражданам и иные 867 10 1004 520.13.22 321 287,5
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей за счет средств 
регионального бюджета

867 10 1004 520.13.23

10 492,0
Пособия и компенсации по публичным 867 10 1004 520.13.23 313 -
Пособия и компенсации гражданам и иные 867 10 1004 520.13.23 321 10 492,0
Другие вопросы в области социальной 
политики

867 10 1006 934,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

867 10 1006 002.04.00

934,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 867 10 1006 002.04.00 121 848,4
Закупка вооружений, военной и специальной 867 10 1006 002.04.00 212 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 867 10 1006 002.04.00 244 86,2

Муниципальное учреждение "Департамент 
дошкольных учреждений Мэрии г. Грозного" 868

481 438,1
Итого по Муниципальное учреждение 

"Департамент дошкольных учреждений Мэрии 
г. Г розного"

868
481 438,1

Образование 868 07 466 927,9
Дошкольное образование 868 07 0701 455 315,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

868 07 0701 420.99.00 455 315,9
Субсидии бюджетным учреждениям на 868 07 0701 420.99.00 611 389 467,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 868 07 0701 420.99.00 612 65 848,3
Другие вопросы в области образования 868 07 0709 11 612,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

868 07 0709 002.04.00

11 612,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 868 07 0709 002.04.00 121 6 054,9
Закупка товаров, работ, услуг в целях 868 07 0709 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 868 07 0709 002.04.00 244 5 557,1

Социальная политика 868 10 14 510,1
Охрана семьи и детства 868 10 1004 14 510,1
Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную  
общеобразовательную программу 
дошкольного образования за счет 
регионального бюджета

868 10 1004 520.10.02

14 510,1
Пособия и компенсации по публичным 868 10 1004 520.10.02 313 -



Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
ВИД

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 868 10 1004 520.10.02 612 14 510,1
Департамент культуры Мэрии г. Грозного 869 91 216,6
Итого по Департамент культуры  Мэрии г. 

Г розного 869 91 216,6
Образование 869 07 33 801,6

Общее образование 869 07 0702 33 801,6
Учреждения по внешкольной работе с детьми

869 07 0702 423.99.00 33 801,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 869 07 0702 423.99.00 611 33 633,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 869 07 0702 423.99.00 612 168,2

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 869 08 57 415,0
Культура 869 08 0801 46 987,2
Дворцы и дома культуры 869 08 0801 440.99.00 18 525,6
Субсидии бюджетным учреждениям на 869 08 0801 440.99.00 611 16 802,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 869 08 0801 440.99.00 612 1 723,2
Библиотеки 869 08 0801 442.99.00 12 751,1
Субсидии бюджетным учреждениям на 869 08 0801 442.99.00 611 11 915,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 869 08 0801 442.99.00 612 836,0
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительских искусств

869 08 0801 443.99.00 15 710,5
Субсидии бюджетным учреждениям на 869 08 0801 443.99.00 611 13 993,2
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 869 08 0801 443.99.00 612 1 717,3
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

869 08 0804 10 427,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

869 08 0804 002.04.00

7 652,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 869 08 0804 002.04.00 121 5411,1
Иные выплаты персоналу, за исключением 869 08 0804 002.04.00 122 17,6
Закупка товаров, работ, услуг в целях 869 08 0804 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 869 08 0804 002.04.00 244 2 223,6
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии,группы  
хозяйственного обслуживания,учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

869 08 0804 452.99.00

2 775,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 869 08 0804 452.99.00 111 2 647,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 869 08 0804 452.99.00 112 21,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 869 08 0804 452.99.00 244 106,4

Комитет имущественных и земельных 
отношений Мэрии г. Грозного 870 534 443,0

Итого по Комитет имущественных и 
земельных отношений Мэрии г. Грозного 870 534 443,0

Общегосударственные вопросы 870 01 16 578,0
Другие общегосударственные вопросы 870 01 0113 16 578,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

870 01 0113 002.04.00

14 608,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 870 01 0113 002.04.00 121 11 642,8
Иные выплаты персоналу, за исключением 870 01 0113 002.04.00 122 66,0



Р .т р а и ш  |а  Я м -i 9 9

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Закупка товаров, работ, услуг в целях 870 01 0113 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 870 01 0113 002.04.00 244 2 899,7
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 870 01 0113 070.05.01

1 969,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 870 01 0113 070.05.01 244 1 969,5

Национальная экономика 870 04 1 865,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

870 04 0412 1 865,0
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 870 04 0412 070.05.01

1 865,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 870 04 0412 070.05.01 244 1 865,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 870 05 516 000,0
Жилищное хозяйство 870 05 0501 516 000,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства

870 05 0501 350.03.00 516 000,0
Бюджетные инвестиции на приобретение 870 05 0501 350.03.00 441 516 000,0

Комитет городского хозяйства Мэрии города 
Г розного

871 1 413 329,6
Итого по Комитет городского хозяйства Мэрии 

города Грозного
871 1 413 329,6

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

871 03 182,2
Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

871 03 0309

182,2
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера

871 03 0309 218.01.00

182,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 03 0309 218.01.00 244 182,2

Национальная экономика 871 04 536 808,6
Сельское хозяйство и рыболовство 871 04 0405 200,2
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 871 04 0405 070.05.01

200,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 04 0405 070.05.01 244 200,2
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 871 04 0409 536 608,4
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 871 04 0409 070.05.01

850,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 04 0409 070.05.01 244 850,0
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
административных центров субъектов 
Российской Федерации и административных 
центров муниципальных районов М осковской 
и Ленинградской областей

871 04 0409 315.02.06

500 000,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 871 04 0409 315.02.06 243 445 831,9
Бюджетные инвестиции в объекты 871 04 0409 315.02.06 411 54 168,1



П т р я т л ц а  Q i/n  9 9

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках
благоустройства

871 04 0409 315.02.10

35 758,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 04 0409 315.02.10 244 35 758,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 871 05 805 511,9
Жилищное хозяйство 871 05 0501 197 875,0
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда

871 05 0501 350.02.00

187 887,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях 871 05 0501 350.02.00 243 187 887,7
Мероприятия в области жилищного хозяйства

871 05 0501 350.03.00 9 987,3
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 871 05 0501 350.03.00 244 9 987,3
Коммунальное хозяйство 871 05 0502 114 536,8
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 871 05 0502 070.05.01

4 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0502 070.05.01 244 4 800,0
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

871 05 0502 351.05.00 109 736,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0502 351.05.00 244 109 736,8
Благоустройство 871 05 0503 483 289,3
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 871 05 0503 070.05.01

4 643,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0503 070.05.01 244 4 643,0
Уличное освещение 871 05 0503 600.01.00 36 918,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0503 600.01.00 244 36 918,1
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства

871 05 0503 600.02.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0503 600.02.00 244 -
Озеленение 871 05 0503 600.03.00 80 657,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0503 600.03.00 244 80 657,8
Работы услуги 871 05 0503 600.05.00 361 070,4
Закупка товаров, работ, услуг в целях 871 05 0503 600.05.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0503 600.05.00 244 361 070,4
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

871 05 0505 9 810,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

871 05 0505 002.04.00

9 810,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 871 05 0505 002.04.00 121 7 952,7
Иные выплаты персоналу, за исключением 871 05 0505 002.04.00 122 21,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 871 05 0505 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 05 0505 002.04.00 244 1 837,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11 70 826,9
Физическая культура 871 11 1101 70 826,9
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуоы, туризма

871 11 1101 512.97.00 70 826,9



Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел подраз целевая 
дел статья

ВИД
расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 871 11 1101 512.97.00 244 -
Бюджетные инвестиции в объекты 871 11 1101 512.97.00 411 70 826,9

Комитет по физической культуре, спорту и 
туризму Мэрии города Грозного 872 16 807,9

Итого по Комитет по физической культуре, 
спорту и туризму Мэрии города Г розного 872 16 807,9

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 872 11 16 807,9
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

872 11 1105 16 807,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

872 11 1105 002.04.00

5 964,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 872 11 1105 002.04.00 121 5211,3
Иные выплаты персоналу, за исключением 872 11 1105 002.04.00 122 10,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 872 11 1105 002.04.00 244 743,3
Мероприятия в области здравоохранения, 
спорта и физической культуры, туризма

872 11 1105 512.97.00 10 843,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 872 11 1105 512.97.00 244 8 132,2
Резервные средства 872 11 1105 512.97.00 870 2 710,8

Департамент строительства и архитектуры 
Мэрии города Грозного 895 12 763,7

Итого по Департамент строительства и 
архитектуры Мэрии города Грозного 895 12 763,7

Национальная экономика 895 04 12 763,7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 895 04 0412 12 763,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

895 04 0412 002.04.00

12 763,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 895 04 0412 002.04.00 121 11 160,8
Иные выплаты персоналу, за исключением 895 04 0412 002.04.00 122 21,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 895 04 0412 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 895 04 0412 002.04.00 244 1 581,9

Департамент жилищной политики Мэрии г. 
Грозного 896 8 884,3

Итого по Департамент жилищной политики 
Мэрии г. Грозного 896 8 884,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 896 05 8 884,3
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 896 05 0505 8 884,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

896 05 0505 002.04.00

8 884,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 896 05 0505 002.04.00 121 8 065,3
Иные выплаты персоналу, за исключением 896 05 0505 002.04.00 122 21,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 896 05 0505 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 896 05 0505 002.04.00 244 798,0

Совет депутатов города Грозного 899 24 909,2
Итого по Совет депутатов города Грозного 899 24 909,2

Общегосударственные вопросы 899 01 24 909,2



Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

899 01 0103 \

24 909,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

899 01 0103 002.04.00

22 756,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0103 002.04.00 121 9 740,3
Иные выплаты персоналу, за исключением 899 01 0103 002.04.00 122 150,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях 899 01 0103 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 899 01 0103 002.04.00 244 12 866,0
Председатель представительного органа 
муниципального образования

899 01 0103 002.11.00 1 053,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0103 002.11.00 121 903,8
Иные выплаты персоналу, за исключением 899 01 0103 002.11.00 122 150,0
Депутаты представительного органа 
муниципального образования

899 01 0103 002.12.00 1 099,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0103 002.12.00 121 1 029,2
Иные выплаты персоналу, за исключением 899 01 0103 002.12.00 122 70,0
Обеспечение деятельности ф инансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

899 01 0106

Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

899 01 0106 002.04.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 899 01 0106 002.04.00 244 -
Руководитель контрольно-счетной палаты 899 01 0106 002.25.00 -
Фонд оплаты труда и страховые взносы 899 01 0106 002.25.00 121 -
Иные выплаты персоналу, за исключением 899 01 0106 002.25.00 122 -

Префектура Ленинского района г. Грозного 918 44 468,6
Итого по Префектура Ленинского района г. 

Г розного 918 44 468,6
Общегосударственные вопросы 918 01 25 087,7

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

918 01 0104

25 087,7
Руководство и управление ь сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

918 01 0104 002.04.00

23 087,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 918 01 0104 002.04.00 121 19 306,4
Иные выплаты персоналу, за исключением 918 01 0104 002.04.00 122 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 918 01 0104 002.04.00 244 3 761,4
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 918 01 0104 070.05.01

2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 918 01 0104 070.05.01 244 2 000,0



Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подрал целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32
Социальная политика 918 10 19 380,9

Социальное обеспечение населения 918 10 1003 19 380,9
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 918 10 1003 100.88.21 784,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 100.88.21 322 784,8
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета

918 10 1003 100.88.22 295,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 100.88.22 322 295,2
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 918 10 1003 522.21.10 7 477,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 522.21.10 322 7 477,2
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета

918 10 1003 522.21.20 10 823,7
Субсидии гражданам на приобретение жилья 918 10 1003 522.21.20 322 10 823,7

Префектура Октябрьского района г. Грозного 919 45 875,9
Итого по Префектура Октябрьского района г. 

Грозного 919 45 875,9
Общегосударственные вопросы 919 01 26 121,6

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

919 01 0104

26 121,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

919 01 0104 002.04.00

24 121,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 919 01 0104 002.04.00 121 15 169,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 919 01 0104 002.04.00 122 -
Закупка товаров, работ, услуг в целях 919 01 0104 002.04.00 243 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 919 01 0104 002.04.00 244 8 951,7
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 919 01 0104 070.05.01

2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 919 01 0104 070.05.01 244 2 000,0

Социальная политика 919 10 19 754,3
Социальное обеспечение населения 919 10 1003 19 754,3
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 919 10 1003 070.05.01

259,8
Иные выплаты населению 919 10 1003 070.05.01 360 259,8
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета 919 10 1003 522.21.10 8 001,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 919 10 1003 522.21.10 322 8 001,0
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета

919 10 1003 522.21.20 11 493,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья 919 10 1003 522.21.20 322 11 493,4

Префектура Старопромысловского района г. 
Грозного 920 34 299,6

Итого по Префектура С таропромысловского 
района г. Грозного 920 34 299,6

Общегосударственные вопросы 920 01 20 375,1



Г . т р а н и ц а  1 3  m  ? ?

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

920 01 0104

20 375,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

920 01 0104 002.04.00

18 375,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 01 0104 002.04.00 121 15 256,6
Иные выплаты персоналу, за исключением 920 01 0104 002.04.00 122 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 920 01 0104 002.04.00 244 3 098,5
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 920 01 0104 070.05.01

2 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 920 01 0104 070.05.01 244 2 000,0

Социальная политика 920 10 13 924,6
Социальное обеспечение населения 920 10 1003 13 924,6
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета

920 10 1003 522.21.10 5 743,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья 920 10 1003 522.21.10 322 5 743,4
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета 920 10 1003 522.21.20

8 181,2
Субсидии гражданам на приобретение жилья 920 10 1003 522.21.20 322 8 181,2

Префектура Заводского района г. Грозного 921 39 402,0
Итого по Префектура Заводского района г. 

Грозного 921 39 402,0
Общегосударственные вопросы 921 01 21 764,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

921 01 0104

21 764,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

921 01 0104 002.04.00

19 564,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 921 01 0104 002.04.00 121 15 157,9
Иные выплаты персоналу, за исключением 921 01 0104 002.04.00 122 20,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 921 01 0104 002.04.00 244 4 386,3
Резервные фонды администраций 
муниципальных районов и городских округов 921 01 0104 070.05.01

2 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 921 01 0104 070.05.01 244 2 200,0

Социальная политика 921 10 17 637,8
Социальное обеспечение населения 921 10 1003 17 637,8
Обеспечение жильем молодых семей из 
федерального бюджета

921 10 1003 522.21.10 7 242,4
Субсидии гражданам на приобретение жилья 921 10 1003 522.21.10 322 7 242,4
Обеспечение жильем молодых семей из 
регионального бюджета

921 10 1003 522.21.20 10 395,4



С тр а н и ц а  1 Л  i/n 0 0

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Субсидии гражданам на приобретение жилья 921 10 1003 522.21.20 322 10 395,4

Контрольно-счетная палата города Грозного 922 12 500,0
Итого по Контрольно-счетная палата города 

Грозного 922 12 500,0
Общегосударственные вопросы 922 01 12 500,0

Обеспечение деятельности ф инансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

922 01 0106

12 500,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

922 01 0106 002.04.00

10 802,3
Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 0106 002.04.00 121 4 412,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 922 01 0106 002.04.00 244 6 390,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 922 01 0106 002.25.00 1 697,7
Фонд оплаты труда и страховые взносы 922 01 0106 002.25.00 121 1 637,7
Иные выплаты персоналу, за исключением 922 01 0106 002.25.00 122 60,0
Государственное казенное учреждение "Отдел 

труда и социального развития" Ленинского 
района г. Грозного

928
172 921,1

Итого по Государственное казенное 
учреждение "Отдел труда и социального 
развития"Ленинского района г. Грозного

928
172 921,1

Социальная политика 928 10 172 921,1
Социальное обеспечение населения 928 10 1003 167 993,9
Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы

928 10 1003 505.08.02

60,0
Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.08.02 314 60,0
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение

928 10 1003 505.22.05
329,9

Пособия и компенсации по публичным 928 10 1003 505.22.05 313 329,9
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

928 10 1003 505.29.01
1,7

Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.29.01 314 1,7
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов"

928 10 1003 505.34.01

3 789,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 928 10 1003 505.34.01 322 3 789,0
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

928 10 1003 505.34.02

11 745,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 928 10 1003 505.34.02 322 11 745,9



" т р а и м ц а  1 Я uin 9 9

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

годвед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

928 10 1003 505.46.00 12 371,2
Пособия и компенсации по публичным 928 10 1003 505.46.00 313 12 371,2
Ежемесячное пособие на ребенка за счет 
средств регионального бюджета

928 10 1003 505.55.12 52 133,5
Пособия и компенсации по публичным 928 10 1003 505.55.12 313 52 133,5
Ежемесячные социальные вы платы 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

928 10 1003 505.55.21
5 464,4

Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.55.21 314 5 464,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

928 10 1003 505.55.22
1 093,0

Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.55.22 314 1 093,0
Ежемесячные социальные вы платы 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

928 10 1003 505.55.31

28 456,3
Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.55.31 314 28 456,3
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

928 10 1003 505.55.33

51 194,8
Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.55.33 314 51 194,8
Ежемесячные социальные вы платы 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

928 10 1003 505.55.41
136,7

Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.55.41 314 136,7
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

928 10 1003 505.55.42

19,1
Меры социальной поддержки населения по 928 10 1003 505.55.42 314 19,1
Ежемесячное пособие на ребенка, 
одновременно родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской Республике

928 10 1003 505.85.05

75,1
Пособия и компенсации по публичным 928 10 1003 505.85.05 313 75,1
Субвенции на выплату пособия гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более 
лет, проживающим в Чеченской Республике 928 10 1003 505.85.06

27,6
Пособия и компенсации по публичным 928 10 1003 505.85.06 313 27,6
Ежемесячная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающих в Чеченской 
Республике

928 10 1003 505.85.07

1 095,8
Пособия и компенсации по публичным 928 10 1003 505.85.07 313 1 095,8
Другие вопросы в области социальной 
политики

928 10 1006 4 927,2



Наименование

.траш лца m  мч s s

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

928 10 1006 002.04.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 928 10 1006 002.04.00 111 -
Иные выплаты персоналу, за исключением 928 10 1006 002.04.00 112 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 928 10 1006 002.04.00 244 -
ОТ и СР 928 10 1006 002.99.00 4 927,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 928 10 1006 002.99.00 111 3 815,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 928 10 1006 002.99.00 244 1 111,4
Государственное казенное учреждение "Отдел 
труда и социального развития" О ктябрьского 

района г. Грозного
929

145 957,4

Итого по Государственное казенное 
учреждение "Отдел труда и социального 

развития" Октябрьского района г. Грозного
929

145 957,4
Социальная политика 929 10 145 957,4

Социальное обеспечение населения 929 10 1003 141 150,5
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение

929 10 1003 505.22.05
256,6

Пособия и компенсации по публичным 929 10 1003 505.22.05 313 256,6
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

929 10 1003 505.29.01
1,7

Меры социальной поддержки населения по 929 10 1003 505.29.01 314 1,7
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов"

929 10 1003 505.34.01

757,8
Субсидии гражданам на приобретение жилья 929 10 1003 505.34.01 322 757,8
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "0  
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

929 10 1003 505.34.02

7 578,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья 929 10 1003 505.34.02 322 7 578,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
'отдельным категориям граждан 929 10 1003 505.46.00 5 549,3
Пособия и компенсации по публичным 929 10 1003 505.46.00 313 5 549,3
Ежемесячное пособие на ребенка за счет 
средств регионального бюджета 929 10 1003 505.55.12 38 189,3
Пособия и компенсации по публичным 929 10 1003 505.55.12 313 38 189,3
Ежемесячные социальные выплаты 
ветеранам труда за счет средств 
эегионального бюджета

929 10 1003 505.55.21
3 808,5

Меры социальной поддержки населения по 929 10 1003 505.55.21 314 3 808,5



Наименование

Коды бюджетной классиф икации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
ВИД

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

929 10 1003 505.55.22
546,9

Меры социальной поддержки населения по 929 10 1003 505.55.22 314 546,9
Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

929 10 1003 505.55.31

26 150,5
Меры социальной поддержки населения по 929 10 1003 505.55.31 314 26 150,5
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

929 10 1003 505.55.33

57 025,6
Меры социальной поддержки населения по 929 10 1003 505.55.33 314 57 025,6
Ежемесячные социальные вы платы 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

929 10 1003 505.55.41
236,0

Меры социальной поддержки населения по 929 10 1003 505.55.41 314 236,0
Ежемесячное пособие на ребенка, 
одновременно родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской Республике 929 10 1003 505.85.05

48,8
Пособия и компенсации по публичным 929 10 1003 505.85.05 313 48,8
Субвенции на выплату пособия гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более 
лет, проживающим в Чеченской Республике

929 10 1003 505.85.06

27,5
Пособия и компенсации по публичным 929 10 1003 505.85.06 313 27,5
Ежемесячная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающих в Чеченской 
Республике

929 10 1003 505.85.07

974,0
Пособия и компенсации по публичным 929 10 1003 505.85.07 313 974,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 929 10 1006 4 806,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

929 10 1006 002.04.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 929 10 1006 002.04.00 111 -

Иные выплаты персоналу, за исключением 929 10 1006 002.04.00 112 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 929 10 1006 002.04.00 244 -
ОТ и СР 929 10 1006 002.99.00 4 806,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 929 10 1006 002.99.00 111 3 703,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 929 10 1006 002.99.00 244 1 103,9
Государственное казенное учреждение "Отдел 

труда и социального развития" 
Старопромысловского района г. Грозного

930

130 067,8
Итого по Государственное казенное 

учреждение "Отдел труда и социального 
развития" Старопромысловского района г. 

Грозного

930

130 067,8



' ' . т р а н ш  р  1Я i/ п  7 7

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Социальная политика 930 10 130 067,8
Социальное обеспечение населения 930 10 1003 124 875,8
Социальная поддержка Героев Советского 
Союза, Героев Российской Федерации и 
полных кавалеров ордена Славы

930 10 1003 505.08.02

16,8
Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.08.02 314 16,8
Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение

930 10 1003 505.22.05
187,9

Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.22.05 313 187,9
Обеспечение мер социальной поддержки для 
лиц, награжденных знаком "Почетный донор 
СССР", "Почетный донор России"

930 10 1003 505.29.01

1,7
Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.29.01 314 1,7
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 
2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов"

930 10 1003 505.34.01

1 515,6
Субсидии гражданам на приобретение жилья 930 10 1003 505.34.01 322 1 515,6
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

930 10 1003 505.34.02

7 956,9
Субсидии гражданам на приобретение жилья 930 10 1003 505.34.02 322 7 956,9
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

930 10 1003 505.46.00 8 276,1
Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.46.00 313 8 276,1
Ежемесячное пособие на ребенка за счет 
средств регионального бюджета 930 10 1003 505.55.12 34 807,5
Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.55.12 313 34 807,5
Ежемесячные социальные вы платы 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

930 10 1003 505.55.21
3 725,7

Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.55.21 314 3 725,7
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

930 10 1003 505.55.22
963,5

Меры социальной поддержги населения по 930 10 1003 505.55.22 314 963,5
Ежемесячные социальные вы платы 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

930 10 1003 505.55.31

23 356,2
Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.55.31 314 23 356,2



Наименование

- г р а н и ц а  z

Коды бюджетной классиф икации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел подраз целевая 
дел статья

вид
расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

930 10 1003 505.55.33

42 314,1
Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.55.33 314 42 314,1
Ежемесячные социальные вы платы 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

930 10 1003 505.55.41
219,4

Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.55.41 314 219,4
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

930 10 1003 505.55.42
26,3

Меры социальной поддержки населения по 930 10 1003 505.55.42 314 26,3
Социальное пособие малоимущим слоям 
населения 930 10 1003 505.85.01 146,1
Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.85.01 313 146,1
Ежемесячное пособие на ребенка, 
одновременно родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской Республике

930 10 1003 505.85.05

82,6
Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.85.05 313 82,6
Субвенции на выплату пособия гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более 
лет, проживающим в Чеченской Республике

930 10 1003 505.85.06

61,9
Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.85.06 313 61,9
Ежемесячная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающих в Чеченской 
Респубпике

930 10 1003 505.85.07

1 217,6
Пособия и компенсации по публичным 930 10 1003 505.85.07 313 1 217,6
Другие вопросы в области социальной 
политики 930 10 1006 5 191,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

930 10 1006 002.04.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 930 10 1006 002.04.00 111 -

Иные выплаты персоналу, за исключением 930 10 1006 002.04.00 112 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 930 10 1006 002.04.00 244 -

ОТ и СР 930 10 1006 002.99.00 5 191,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 930 10 1006 002.99.00 111 3 671,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 930 10 1006 002.99.00 244 1 520,6
Государственное казенное учреждение "Отдел 

труда и социального развития" Заводского 
района г.Грозного

931
115 252,3

Итого по Государственное казенное 
учреждение "Отдел труда и социального 
развития" Заводского района г.Грозного

931

115 252,3
Социальная политика 931 10 115 252,3

Социальное обеспечение населения 931 10 1003 106 277,4



Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

Наименование
вед.

струк.
расх.

раздел
подраз

дел
целевая
статья

вид
расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Возмещение федеральными органами 
исполнительной власти расходов на 
погребение

931 10 1003 505.22.05
435,3

Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.22.05 313 435,3
Обеспечение жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О  

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации"

931 10 1003 505.34.02

2 652,3
Субсидии гражданам на приобретение жилья 931 10 1003 505.34.02 322 2 652,3
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 931 10 1003 505.46.00 10 509,2
Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.46.00 313 10 509,2
Ежемесячное пособие на ребенка за счет 
средств регионального бюджета

931 10 1003 505.55.12 29 107,4
Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.55.12 313 29 107,4
Ежемесячные социальные вы платы 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

931 10 1003 505.55.21
2 545,9

Меры социальной поддержки населения по 931 10 1003 505.55.21 314 2 545,9
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
ветеранам труда за счет средств 
регионального бюджета

931 10 1003 505.55.22
633,4

Меры социальной поддержки населения по 931 10 1003 505.55.22 314 633,4
Ежемесячные социальные выплаты 
реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

931 10 1003 505.55.31

19 767,1
Меры социальной поддержки населения по 931 10 1003 505.55.31 314 19 767,1
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
реабилитированным лицам и лицам 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий за счет средств регионального 
бюджета

931 10 1003 505.55.33

39 655,2
Меры социальной поддержки населения по 931 10 1003 505.55.33 314 39 655,2
Ежемесячные социальные вы платы 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

931 10 1003 505.55.41
91,1

Меры социальной поддержки населения по 931 10 1003 505.55.41 314 91,1
Оплата жилищно-коммунальных услуг 
труженикам тыла за счет средств 
регионального бюджета

931 10 1003 505.55.42
16,5

Меры социальной поддержки населения по 931 10 1003 505.55.42 314 16,5
Социальное пособие малоимущим слоям 
населения 931 10 1003 505.85.01 273,8
Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.85.01 313 273,8
Ежемесячное пособие на ребенка, 
одновременно родившегося в составе трех и 
более детей, в Чеченской Республике 931 10 1003 505.85.05

41,3
Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.85.05 313 41,3



Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

год

1 2 3 4 5 6 32

Субвенции на выплату пособия гражданам 
пожилого возраста, достигшим 100 и более 
лет, проживающим в Чеченской Республике 931 10 1003 505.85.06

61,9
Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.85.06 313 61,9
Ежемесячная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов, проживающих в Чеченской 
Республике

931 10 1003 505.85.07

487,0
Пособия и компенсации по публичным 931 10 1003 505.85.07 313 487,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 931 10 1006 8 974,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

931 10 1006 002.04.00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 931 10 1006 002.04.00 111 -
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 931 10 1006 002.04.00 244 -
ОТ и СР 931 10 1006 002.99.00 8 974,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 931 10 1006 002.99.00 111 3 671,3
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 931 10 1006 002.99.00 244 5 303,5

Государственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 

обслуживания населения" Ленинского района
932

23 750,8

Итого по Государственное казенное 
учреждение "Комплексный центр социального 
обслуживания населения” Ленинского района

932

23 750,8
Социальная политика 932 10 23 750,8

Социальное обслуживание населения 932 10 1002 23 750,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 932 10 1002 507.99.00 23 750,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 932 10 1002 507.99.00 111 18 704,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 932 10 1002 507.99.00 244 5 046,6

Государственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 

обслуживания населения О ктябрьского 
района г.Грозный "

933

21 790,9
Итого по Государственное казенное 

учреждение "Комплексный центр социального 
обслуживания населения О ктябрьского 

района г.Грозный "

933

21 790,9
Социальная политика 933 10 21 790,9

Социальное обслуживание населения 933 10 1002 21 790,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 933 10 1002 507.99.00 21 790,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 933 10 1002 507.99.00 111 16 862,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 933 10 1002 507.99.001 244 4 928,4



' ' т р а н ш  р  9 9  i n  9 9

Наименование

Коды бюджетной классификации
Уточненный план на 

год

\

вед.
струк.
расх.

раздел
подраз целевая 

дел статья
вид

расхода

1 2 3 4 5 6 32

Государственное казенное учреждении 
"Комплексный центр социального 

обслуживания населения" 
Старопромысловского района г. Грозного

934

21 390,5
Итого по Государственное казенное 

учреждение "Комплексный центр социального 
обслуживания населения" 

Старопромысловского района г. Грозного

934

21 390,5
Социальная политика 934 10 21 390,5

Социальное обслуживание населения 934 10 1002 21 390,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

934 10 1002 507.99.00 21 390,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 934 10 1002 507.99.00 111 16 677,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 934 10 1002 507.99.00 244 4 713,0

Государственное казенное учреждение 
"Комплексный центр социального 

обслуживания населения" Заводского района
935

22 799,8

Итого по Государственное казенное 
учреждение "Комплексный центр социального 
обслуживания населения" Заводского района

935

22 799,8
Социальная политика 935 10 22 799,8

Социальное обслуживание населения 935 10 1002 22 799,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

935 10 1002 507.99.00 22 799,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 935 10 1002 507.99.00 111 17 215,4
Прочая закупка товаров,работ и услуг для 935 10 1002 507.99.00 244 5 584,4

Департамент развития предпринимательства, 
транспорта и рекламы Мэрии города Грозного 952

3 524,5
Итого по Департамент развития 

предпринимательства, транспорта и рекламы 
Мэрии города Грозного

952
3 524,5

Национальная экономика 952 04 3 524,5
Другие вопросы в области национальной 
экономики

952 04 0412 3 524,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функции органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местной власти

952 04 0412 002.04.00

3 524,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 952 04 0412 002.04.00 121 3 524,5

Итого расходов 5 542 561,1


